

Viisi vuosikymmentä vesiensuojelun yhteistyötä Länsi-Uudellamaalla

tammi 23, 2025 | LUVY 50 vuotta



Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry tekee laaja-alaisesti työtä alueen vesistöjen hyväksi, mm. tutkii vesien tilaa ja toteuttaa kunnostuksia. Kuvassa kasvillisuuskartoitusta Stora Lonoks -järvellä Kirkkonummella. (LUVY / Maria Kihlström)

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry täyttää tänä vuonna 50 vuotta. LUVY on viidessä vuosikymmenessä kehittynyt alueen vesistöjen ykkösasiantuntijaksi, monipuoliseksi tutkimus- ja asiantuntijapalvelujen tarjoajaksi ja aktiiviseksi vesistökunnostajaksi.

Juhlistamme LUVYn 50-vuotista taivalta vuoden mittaan nostamalla esiin vesiensuojelun vaiheita ja onnistumisia mm. nettisivuillamme ja sosiaalisen median kanavillamme. Yhdistyksen 50-vuotisjuhlaa vietetään henkilöstö- ja kutsuvierastilaisuutena elokuussa. Yhdistyksellä on syytä juhlaan, sanoo toiminnanjohtaja **Jaana Pönni**:

“Paljon on vettä virrannut ja Länsi-Uudellamaalla on saatu paljon hyvää aikaan vesiensuojelun saralla. Jäsenistömme on tehnyt aktiivisesti hienoa työtä vesistöjen kuormituksen vähentämiseksi, olemme seuranneet vesien tilaa ja siinä tapahtuvia muutoksia asiantuntemuksella ja viime vuosikymmeninä uutta iloa on tuonut alueemme laajapohjainen kunnostuksiin ja yhteistyöhön sitoutuminen.”

“Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuuden väheneminen haastavat aluettamme ja yhteistyötä tarvitaan näitä haasteita taklatessamme. 1975 koottiin vesiensuojelun eri osapuolet yhdistykseemme löytämään yhdessä vastauksia vesiensuojelun haasteisiin – tämä konsepti toimii nykypäivänäkin ja ainoastaan yhdessä voimme löytää parhaat ratkaisut uusiinkin haasteisiin”, korostaa Pönni.

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry aloitti toimintansa 50 vuotta sitten puolipäiväisen työntekijän, Lohjan kaupungin silloisen kemistin, Stig Lönnqvistin voimin.

“Kaikki oli organisoimatta, ei ollut puhdistamojen kunnollista seuranta, velvoitetarkkailuja tai vesistöjen systemaattista seuranta. Toinen haaste oli totta kai yleisen vesiensuojelutietoisuuden nostamisessa. Silloin oli kuitenkin tullut velvoite rakentaa jätevedenpuhdistamoja ja seurata vesien tilaa. Sitä kautta tietoisuus lisääntyi huomasti”, muistelee **Stig Lönnqvist**, joka toimi yhdistyksen toiminnanjohtajana vuosina 1975–1994.



Näytteenottoa Lohjanjärvellä 1980-luvulla. (LUVY / arkistokuva)

Tänä päivänä yhdistys ja sen omistama [LUVYLab](#)-laboratorioyhtiö työllistävät yhteensä noin 35 ihmistä. Yhdistys on pyrkinyt toiminnassaan vastaamaan alueen eli jäsenistönsä ja muiden asiakkaiden muuttuviin tarpeisiin. Pitkän uran vesien- ja ympäristönsuojelun tehtävissä tehnyt Lönnqvist kehuu LUVYn toiminnan kehittymistä:

“Vesiensuojelu on täällä Länsi-Uudellamaalla kehittynyt maan huippujen joukossa, uskaltaisin väittää. Aikanaan keskityttiin puhdistamojen ja vesistöjen tilan seurantaan, sittemmin vesistöjen kunnostus on noussut tärkeäksi ja sitä hoidetaan täällä erittäin hienosti.”



Stig Lönnqvist oli Länsi-Uudenmaan vesiensuojeluyhdistyksen toiminnanjohtajana vuosina 1975–1994. (LUVY / Raisa Autio)

Yhteistyötä ja asiantuntijapalveluita vesien hyvän tilan saavuttamiseksi

Kun yhdistys aloitti vuonna 1975 Lohjalla Pitkäniemen jätevedenpuhdistamon yhteydessä, tavoitteena oli tuoda kunnat ja yritykset sekä paikalliset yhdistykset ja yhteisöt yhteen parantamaan alueen vesistöjen

tilaa. Nykyäänkin yhteistyö kuntien ja muiden toimijoiden, kuten paikallisten yritysten, maanomistajien ja muiden yhdistysten kanssa, on keskeistä toiminnassamme.

Alkuvuosien toiminnan vakiinnuttamisen jälkeen yhdistyksen toimintaan tuli mukaan aiempaa enemmän vesiensuojelun ohella esimerkiksi ilmansuojeluun ja jätehuoltoon liittyviä tehtäviä, ja yhdistyksen nimi muutettiin Länsi-Uudenmaan vesiensuojeluyhdistyksestä Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:ksi. 2000-luvulla puolestaan vesistökuunnostus ja siihen liittyvät hankkeet ovat tulleet merkittäväksi osaksi yhdistyksen toimintaa. Hanke- ja kunnostustoiminnan lisäksi keskeinen muutos oli myös laboratoriotointojen yhtiöittäminen 2018 LUVYLab Oy Ab:hen.

“Viimeisen kymmenen vuoden aikana Länsi-Uudenmaan alueen vesien kunnostustoiminta on saavuttanut laajaa julkisuutta. Kuntien ja yhdistyksen väliset pitkäjänteiset vesistövisiot rahoitussopimuksineen ovat aivan poikkeuksellisia Suomessa. Myös yritykset ja paikallinen vesiensuojeluyhdistys on saatu erityisesti Siuntionjoella kunnostuksiin mukaan. Alueen oman rahoituksen avulla olemme saaneet myös merkittävän määrän valtion avustuksia kunnostustyöhön”, kertoo Jaana Pönni.

Tutustu Länsi-Uudenmaan vesiensuojelun alkuvaiheisiin [nettisivuillamme](#). Tervetuloa seuraamaan meitä myös [Facebookissa](#) ja [Instagramissa](#).

Kattavan tietopankin Länsi-Uudenmaan vesistöistä ja niiden tilasta löydät [Vesientila-sivuiltamme](#).

Lisätietoja:

Jaana Pönni
toiminnanjohtaja
jaana.ponni@luvy.fi
050 575 1738

LUVY – jo puoli vuosisataa yhteistyötä Länsi-Uudenmaan vesien puolesta!

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry täyttää tänä vuonna 50 vuotta. LUVY on viidessä vuosikymmenessä kehittynyt alueen vesistöjen ykkösasiantuntijaksi, merkittäväksi tutkimusten tekijäksi ja aktiiviseksi vesistökuunnostajaksi. Tavoitteemme on kuitenkin pysynyt samana: parannamme Länsi-Uudenmaan vesien tilaa yhdessä kumppaniemme kanssa. Tervetuloa mukaan!



Teemme työtä osana [Länsi-Uudenmaan vesistökuunnostusverkostoa](#)!

Verkosto kokoaa yhteen alueen vesistökuunnostajat ja jakaa tietoa vesien tilasta sekä siitä, miten jokainen voi itse vaikuttaa lähivesiin.

